
Uchwała Nr LX/509/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysoko\ci 
74 087 158,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 55 679 115,21 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie  18 408 043,59 zł. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególno\ci: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysoko\ci 6 258 782,71 zł, zgodnie z załącznikiem              
nr 4a do niniejszej Uchwały, 
    2) dotacje celowe na realizację zadań na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w wysoko\ci 84 200,00 zł,  
    3) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi           
j.s.t. w wysoko\ci 146 190,88 zł, , 
   4) dotacje i  \rodki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych                    
z udziałem \rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.   

w kwocie 4 847 524,35 zł. 
 

§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysoko\ci 83 537 158,80 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 56 865 528,35 zł, 
- wydatki majątkowe 26 671 630,45 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały.  
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególno\ci: 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysoko\ci 6 258 782,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 
niniejszej Uchwały, 
  2) wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w wysoko\ci  84 200,00 zł,  
   3) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t.                       
w  wysoko\ci  164 725,00 zł,  
  4) wydatki na programy finansowane z udziałem \rodków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 8 563 568,24 zł. 
 



§ 3. 1. Ustala się kwotę deficytu budżetowego w wysoko\ci 9 450 000,00 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego                          
z niewykorzystanych \rodków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu okre\lonymi w odrębnych ustawach                    
w kwocie 176 542,15 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego                                    
z wynikających z rozliczenia \rodków okre\lonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy                          

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
\rodków w kwocie 270 643,64 zł oraz wolnymi \rodkami w kwocie  9 002 814,21 zł. 
2.Przychody i rozchody budżetu okre\la załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 
3. [rodki z przychodów budżetu w kwocie 11 050 000,00 zł przeznacza się na spłatę 
zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji w kwocie 1 500 000,00 zł, udzielenie 
krajowych pożyczek w kwocie 100 000,00 zł oraz na pokrycie deficytu budżetowego 
w kwocie 9 450 000,00 zł. 
4. Okre\la się łączna kwotę planowanych przychodów w kwocie 11 050 000,00 zł. 
5. Okre\la się łączną kwotę planowanych rozchodów 1 600 000,00 zł. 
 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów warto\ciowych w kwocie 2 500 000,00 zł, w tym na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przej\ciowego deficytu budżetu Gminy                      

w kwocie 1 000 000,00 zł, 
2) spłatę wcze\niej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

warto\ciowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 500 000,00 zł. 
 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Krobi do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz papierów warto\ciowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przej\ciowego deficytu do wysoko\ci 
1 000 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na dokonywaniu przesunięć                            
z wydatków bieżących do majątkowych i odwrotnie oraz w ramach wydatków 
majątkowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu,  

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągło\ci działania jednostki i z których 
wynikają płatno\ci wykraczające poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych \rodków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

5) udzielania w roku budżetowym pożyczek krótkoterminowych do kwoty  

100 000,00 zł. 
6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatno\ci przekazywanych z budżetu \rodków 
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem \rodków 
europejskich albo \rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy 

o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 



c) zwrotem płatno\ci otrzymanych z budżetu \rodków europejskich. 
 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku \rodków związanych z realizacją 
zadań ze \rodków Funduszu Pomocy na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku \rodków związanych z realizacją 
zadań ze \rodków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2023, zgodnie                         

z załącznikiem nr 7 do niniejszej Uchwały.  
 

§ 8. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 410 789,00 zł, w tym: 
1) ogólną w wysoko\ci 90 000,00 zł, 
2) celowe w wysoko\ci 320 789,00 zł, z tego: 

a) na zadania o\wiatowe w kwocie 149 339,00 zł, 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego                        

w kwocie 150 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 4 000,00 zł, 
d) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2023 – 

17 450,00 zł. 
 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


